Moderniteti kriminal
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Justinian Topulli

Né vitet 90 gjaté luftés sé Bosnjés habiteshim sesi mund té keté genie njerézore gé té rikthejné
masakrat masive dhe kampet e pérgendrimit, mendonim se ato i pérkisnin historisé tashmé!

Pas Bosnjés pamé shqiptarét tané té Kosovés té masakroheshin dhe débohen masivisht nga
shtépité e tyre, dhe vetes i thoshim si ka mundési qé kjo ndodh akoma né fund té& shek XX?!

Kéto jané vetém plagé lokale té asaj gé ndodhte edhe né vende té tjera népér boté...

Ndérsa fillimi i shekullit XXI na déshmoi se vazhdimi i vrasjeve terroriste, débimeve masive,
masakrave gjenocidale, edhe mbi gra e fémijé, pleq e plaka nuk ka té ndalur.

Piképamja e darvinizmit social ka déshtuar, njerézit jané po ata, madje moderniteti i ka béré ata
edhe mé indiferent e pa té ndjeshém ndaj dhimbjeve gé teknologjia e sotme vrastare shkakton.

Disa thoné se po i kthehemi mesjetés! Me kéto gé na shohin syté sot, né fakt mesjeta si pér nga
mundésité teknologjike, masiviteti i krimit dhe ndjeshméria njerézore do ta pérgeshte aktualen
moderne me talljen dhe denigrimin gé kjo e fundit i ka béré asaj, ndérkohé gé veté po del se
éshté me zezé, e njéanshme dhe kriminale sesa epoka gé la pas, mbi gérmadhat e sé cilés ajo i
dha legjitimitet vetes.

Rend i kalbur, gé ve¢c mirégenies pér disa ka prodhuar po aq edhe mé shumé mjerim dhe
errésiré njerézore...

Zot! Jepi fundin edhe késaj si té tjerat!
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